

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

Naam en fractie: Charles Wiss, PvdA
Datum indiening: 9 maart 2020
Datum antwoord: 2 juni 2020
Onderwerp: Kustlijnvisie/Naardertrekvaart

Inleiding

Recent kregen wij informatie over een concept-rapport Onderzoek Havens en Waterrecreatie Gooise Meren, Bouwstenen voor de Kustvisie 'Aan de Gooise Kust' opgesteld door Waterrecreatie Advies BV d.d. 8 januari, kennelijk geschreven in opdracht van uw gemeentebestuur. Volgens onze informatie lag dat er al op de datums van de Kustateliers, maar is daar niet genoemd. Daarin wordt een pleidooi gehouden om de als project geschrapte vaarverbinding Gooimeer - Naardertrekvaart en daarmee het vaarverkeer Naardertrekvaart Naarden - Muiden - Vecht toch wél te realiseren. Hierbij wordt voorgesteld om als kostenbesparing i.p.v. een sluis, een 'zelfbediening overtoom' te maken en de categorie motorboten af te schalen tot E en/of F (doorvaarthoogte 1,5 tot 2,5 resp. 1- 1,5).

Vraag 1

Klopt het dat u de bovengenoemde opdracht aan genoemd adviesbureau heeft gegeven?

Antwoord

Ja, dat klopt. De reden voor deze opdracht is dat uit de participatie en de samenwerking met de Haven Advies Groep onvoldoende informatie werd aangeleverd over de stand van zaken en de ontwikkelingen op het gebied van havens en waterrecreatie.

Vraag 2

Zo ja, waarom is dit niet ter sprake gekomen in de kustateliers?

Antwoord

Het programma van de Kustateliers bestond uit het gezamenlijk bepalen van de identiteit van het kustgebied en het overzicht van aangedragen projecten met elkaar completeren. Het bespreken van de verschillende bouwstenen van de visie, waaronder het onderzoek naar Havens en Waterrecreatie was geen onderdeel van het programma.

Vraag 3

Krijgt het genoemde advies een plaats in de kustlijnvisie die op de Politieke Avond van 18 maart wordt gepresenteerd?

Antwoord

Het onderzoek Havens en Waterrecreatie is een bijlage van de conceptvisie Aan de Gooise Kust. Onderdelen van dit onderzoek zijn verwerkt in het de conceptvisie.

Vraag 4

M.a.w. heeft u dit advies overgenomen?

Antwoord

Nee, in de huidige versie van de conceptvisie Aan de Gooise Kust wordt het realiseren van een verbinding tussen de Naardertrekvaart en het Gooimeer dan wel de aanleg van een 'overtoom' niet genoemd.

Vraag 5

Zo ja, wat zijn dan de gevolgen voor de mobiliteitsvisie, bijv. in relatie tot de openingen van de Hakkelaarsbrug?

Antwoord

Niet van toepassing

Vraag 6

Hoe plaatst u dit in het kader van de burgerparticipatie die heeft plaatsgevonden m.b.t. de Naardertrekvaart en meer in het bijzonder: Komt er nu een nieuw participatietraject voor dit onderdeel?

Antwoord

Niet van toepassing